
UCHWAŁA  nr  XVIII/153/09 
RADY MIEJSKIEJ w MYSZYŃCU 

z dnia 23 lutego 2009 roku 
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2009 rok 

 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późn. 
zm./ uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2009 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała XVII/145/08 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 grudnia 2008 
roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2009 rok. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Myszyńca. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                        Sławomir Świtaj 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XVIII/153/09 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 23 lutego 2009 roku 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W GMINIE MYSZYNIEC NA 2009 ROK 

 

Niniejszy program został opracowany na podstawie dwóch ustaw: 

1. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 
października 1982 r. /Dz.U.z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn.zm./; 

2. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r /Dz. U. Nr 180 
poz. 1493/. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 
Myszyniec, skierowany jest do lokalnej społeczności i ma na celu określenie zadań i 
zamierzeń w dziedzinie trzeźwości, przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w 
rodzinie, leczeniu osób uzależnionych, łagodzeniu skutków nadużywania alkoholu.   

Podstawowym celem programu jest położenie nacisku na prowadzenie 
profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie uzależnień, 
zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz ochrona przed 
przemocą w rodzinie. Ponadto celem programu jest także kształtowanie nowego stylu 
życia, ograniczenie spożycia alkoholu, zwłaszcza przez młodzież oraz zmniejszenie już 
istniejących negatywnych zjawisk związanych z nadużywaniem alkoholu w tym także 
przemocy w rodzinie; podejmowaniu działań, które zapobiegają powstawaniu nowych 
zagrożeń. 

GŁÓWNE KIERUNKI DZIAŁAŃ – to prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
integracji społecznej osób uzależnionych. W szczególności zadania te obejmują: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu; 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie; 

 



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 
Wspieranie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także dożywiania 
dzieci objętych pozalekcyjnymi zajęciami opiekuńczo-wychowawczymi w 
świetlicy „Iskierka" i Środowiskowego Ogniska Wychowawczego w Myszyńcu. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

5. Działania ograniczające dostępność alkoholu i podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹ i 15 ustawy. 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu 

1. Organizowanie „maratonów terapeutycznych” dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych w zależności od potrzeb każdej z tych grup. 

2. Refundacja kosztów podróży dla osób podejmujących terapię odwykową w 
specjalistycznych ośrodkach (zwrot kosztów przejazdu autobusem ). 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej,  a w szczególności  ochrony przed przemocą w 
rodzinie 

1. Podejmowanie działań motywujących do podjęcia leczenia osób uzależnionych i 
członków ich rodzin; 

2. Kierowanie wniosków do sądu w celu zastosowania leczenia odwykowego; 
3. Kierowanie osób uzależnionych i ich rodzin do grup samopomocowych; 
4. Informowanie o możliwościach skutecznego przeciwstawiania się przemocy 

poprzez wskazywanie sojuszników /prawo, policja, pomoc społeczna, Niebieska 
Linia, Pomarańczowa Linia, grupy wsparcia i inne/. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży. Ponadto wspieranie prowadzonych pozalekcyjnych zajęć 
sportowych i działań na rzecz dożywiania dzieci objętych pozalekcyjnymi 
zajęciami opiekuńczo-wychowawczymi w świetlicy „Iskierka” i 
Środowiskowego Ogniska Wychowawczego w Myszyńcu.  

• Działalność informacyjna i edukacyjna skierowana do osób dorosłych : 

1. Prowadzenie stałej edukacji w zakresie uzależnień od alkoholu, narkotyków i 
nikotyny całej społeczności lokalnej za pomocą dostępnych mediów (przewodniki, 
broszury, ulotki, prasa, plakaty, kampanie, itp.); 

 



2. Wspieranie inicjatyw różnych organizacji i stowarzyszeń, których celem jest 
krzewienie trzeźwości i abstynencji ze szczególnym uwzględnieniem organizacji 
pozarządowych; 

3. Kształtowanie prawidłowych postaw wychowawczych rodziców w grupie rodzin z 
problemem alkoholowym; 

4. Udział członków Komisji w szkoleniach z zakresu podstawowej wiedzy z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
przeciwdziałaniu i przemocy w rodzinie, poszukiwaniu nowych form i metod w 
profilaktyce i zapobieganiu uzależnieniom; 

5. Uczestnictwo nauczycieli miejscowych szkół w specjalistycznych szkoleniach z 
zakresu doskonalenia i zwiększania wiedzy w pracy z dziećmi i młodzieżą z 
rodzin z uzależnieniami; 

6. Szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych w zakresie przepisów 
wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi; 

7. Organizacja i finansowanie szkoleń dla różnych grup zawodowych z zakresu 
profilaktyki, wiedzy o chorobie alkoholowej i przemocy w rodzinie (kuratorzy 
sądowi, nauczyciele, pracownicy socjalni, policjanci, służba zdrowia, itp.). 

 

• Działalność informacyjna i edukacyjna skierowana do dzieci i młodzieży 

1. Zorganizowanie i sfinansowanie programu profilaktycznego, przedstawienia 
teatralnego zawierającego elementy edukacyjne dotyczące różnych rodzajów 
środków uzależniających (alkohol, tytoń, narkotyki) oraz przeciwdziałania 
przemocy;  

2. Przeprowadzenie w szkołach na terenie całej Gminy cyklu pogadanek dla dzieci, 
rodziców i nauczycieli o charakterze informacyjno-edukacyjnym. Dotyczyć one 
będą profilaktyki uzależnień od alkoholu. 

3. W świetlicach /„Iskierka” i Świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej/ prowadzone 
będą pogadanki, dyskusje na temat zagrożeń wynikających z używania alkoholu.  

4. Wspieranie lokalnych imprez profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, 
sportowym, itp., które odbywają się bez udziału alkoholu i w szczególny sposób 
eksponujący ten fakt. Dotyczy to przede wszystkim imprez organizowanych przez 
szkoły, pomoc społeczną, MOKSiR, istniejące świetlice dla dzieci, a także 
organizacje pozarządowe. 

5. Finansowanie zakupu sprzętu sportowego oraz innych potrzeb wynikających z 
prowadzonych pozalekcyjnych zajęć sportowych przez Klub „Bartnik”; 

6. Wspieranie lokalnych i ponad lokalnych inicjatyw i przedsięwzięć mających 
charakter działań profilaktycznych ukazujących pozytywne postawy i szerzenie 
zdrowego i trzeźwego życia oraz spędzania wolnego czasu przez młodzież i 
dorosłych (min. udział w Rządowym Programie Ograniczania Przestępczości i 

 



Aspołecznych Zachowań pn. „Razem bezpieczniej”, który został przyjęty przez 
Radę Ministrów w dniu 18 listopada 2006 roku).  

7. Dofinansowanie kolonii, obozów, dla dzieci z rodzin podwyższonego ryzyka 
choroby alkoholowej. Przedsięwzięcia te winny zawierać program 
profesjonalnych zajęć profilaktycznych; 

8. Kolportaż ulotek, broszur i innych materiałów o tematyce uzależnień od alkoholu, 
narkotyków i nikotyny. 

9. Organizowanie konkursów, imprez okolicznościowych (choinka, Dzień Dziecka 
itp.) czy udział w ogólnopolskich przedsięwzięciach profilaktycznych z zakresu 
uzależnień, zdrowego stylu życia, które będą kierowane do dzieci i młodzieży. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz współpraca z wymienionymi 
podmiotami 

1. Współpraca z powyższymi instytucjami w zakresie przepływu informacji do 
rodzin o możliwościach leczenia i terapii w przychodniach odwykowych, klubach 
abstynenckich i grupach AA itp.  

2. Współpraca z miejscowym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, między innymi w 
zakresie udzielania rodzinom z problemem alkoholowym pomocy prawnej. 

3.  Ścisła współpraca z miejscową służbą zdrowia, policją, w zakresie ochrony przed 
przemocą w rodzinie. 

 

5. Działania ograniczające dostępność do spożycia alkoholu 

1. Podejmowanie kontroli przestrzegania warunków określonych w zezwoleniu, 
ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Zobowiązanie kierowników punktów sprzedaży napojów alkoholowych do 
umieszczenia w widocznym miejscu informacji o numerze telefonu lub numerze 
pokoju w Urzędzie Miejskim gdzie można zgłaszać skargi dotyczące 
nieprawidłowości związanych ze sprzedażą alkoholu; 

3. Informowanie właścicieli punktów sprzedaży o ich obowiązkach wynikających z 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dn. 26 
października 1982r z późn. zm.  

4. Szkolenie sprzedawców w zakresie wiedzy o chorobie alkoholowej oraz 
przestrzegania przepisów w/w ustawy. 

 

 

 

 



6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

        Oprócz działań z zakresu przemocy przedstawionych powyżej, realizacja tego   

        zadania odbywać się będzie także poprzez:  

1. Szkolenia w zakresie rozpoznawania i zapobiegania zjawisku przemocy w 
rodzinie dla psychologów, pedagogów, pracowników socjalnych, policjantów, 
pracowników służby zdrowia i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych; 

2. Ścisła współpraca z wyżej wymienionymi grupami zawodowymi i wspólne 
podejmowanie działań w tym zakresie; 

3. Wdrażanie procedury „Niebieskiej Karty”; 
4. Pomoc psychologiczna, prawna i porady praktyczne dla ofiar przemocy domowej. 

 

7. Pozostałe działania 

1. Przedkładanie Radzie Gminy informacji o sposobie realizacji ustawy o 
„wychowaniu w trzeźwości" oraz gminnego programu profilaktyki i 
 rozwiązywania problemów alkoholowych; 

2. Coroczne uchwalanie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 

 

8. Wynagradzanie członków Komisji  

1. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach,  które 
odbywają się poza godzinami pracy, tj.: 

• pełny skład Komisji, 

• Zespoły: Interwencyjne, Profilaktyczne oraz ds. kontroli sklepów.  

2. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji dla przewodniczącego, 
sekretarza i członków Komisji wynosi 8% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
pracowników określonego przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej. 

3. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji wypłacane jest na podstawie 
listy obecności, podpisanej przez przewodniczącego i sekretarza komisji. 

 
                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
                                                                                        Sławomir Świtaj 

 


